



# DIÁRIO OFICIAL

## ELETRÔNICO

Nº 200 - Ano 08

Segunda-feira, 07 de Dezembro de 2020

Braço do Norte - Santa Catarina

Índice

**Extratos .....1**

### Extratos

**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE BRAÇO DO NORTE. 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 02/2020. FIRMADO EM 08 DE AGOSTO DE 2020.** LOCATÁRIO: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. LOCADOR: ALBERTINA VIDAL DA ROSA, **CLÁUSULA PRIMEIRA** – Fica alterada a Cláusula Segunda “DO PRAZO”, prorrogando seu prazo de duração de 08/11/2020 para até 09/02/2021, conforme justificativa e parecer jurídico em anexo. **CLÁUSULA SEGUNDA** – O valor a ser pago para o LOCADOR será de R\$ 500,00 (Quinhentos reais) mensais, totalizando o valor de **R\$ 1.500,00 (Um mil e quinhentos reais)**. **CLÁUSULA TERCEIRA** – Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores. Data de Assinatura: 04/11/2020. Roberto Kuerten Marcelino. Prefeito Municipal.

**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE BRAÇO DO NORTE. 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 03/2020. FIRMADO EM 10 DE AGOSTO DE 2020.** LOCATÁRIO: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. LOCADOR: JOÃO CARDOZO, **CLÁUSULA PRIMEIRA** – Fica alterada a Cláusula Segunda “DO PRAZO”, prorrogando seu prazo de duração de 10/11/2020 para até 11/02/2021, conforme justificativa e parecer jurídico em anexo. **CLÁUSULA SEGUNDA** – O valor a ser pago para o LOCADOR será de R\$ 500,00 (Quinhentos reais) mensais, totalizando o valor de **R\$ 1.500,00 (Um mil e quinhentos reais)**. **CLÁUSULA TERCEIRA** – Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores. Data de Assinatura: 04/11/2020. Roberto Kuerten Marcelino. Prefeito Municipal.

**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE BRAÇO DO NORTE. 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 04/2020. FIRMADO EM 14 DE AGOSTO DE 2020.** LOCATÁRIO: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. LOCADOR: ALBERTINA VIDAL DA ROSA, **CLÁUSULA PRIMEIRA** – Fica alterada a Cláusula Segunda “DO PRAZO”, prorrogando seu prazo de duração de 14/11/2020 para até 15/02/2021, conforme justificativa e parecer jurídico em anexo. **CLÁUSULA SEGUNDA** – O valor a ser pago para o LOCADOR será de R\$ 400,00 (Quatrocentos reais) mensais, totalizando o valor de **R\$ 1.200,00 (Um mil e duzentos reais)**. **CLÁUSULA TERCEIRA** – Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores. Data de Assinatura: 04/11/2020. Roberto Kuerten Marcelino. Prefeito Municipal.

**Município de Braço do Norte. Processo Licitatório Nº 01/19. Concorrência Pública nº 01/19. Extrato 5º Termo Aditivo ao Contrato Nº 25/19.** Contratante: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. Contratado: BCL EMPREENDIMENTOS LTDA. **CLÁUSULA PRIMEIRA** - Dá-se a este aditivo a seguinte redação: Altera-se a Cláusula OITAVA: (DO PAGAMENTO), sofrendo uma **adição** no valor contratual de **R\$ 30.523,19 (Trinta mil quinhentos e vinte e três reais e dezenove centavos)** conforme justificativas apresentadas pelo Departamento de Planejamento e Parecer jurídico em anexo. **CLÁUSULA SEGUNDA** – As despesas deste aditivo correrão por conta da seguinte dotação orçamentaria: Cód. Red. 230/2020. **CLÁUSULA TERCEIRA** - Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores. Data de Assinatura: 03/11/20. Roberto Kuerten Marcelino. Prefeito Municipal.

**Município de Braço do Norte. Processo Licitatório Nº 01/19. Concorrência Pública nº 01/19. Extrato 5º Termo Aditivo ao Contrato Nº 26/19.** Contratante: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. Contratado: BCL EMPREENDIMENTOS LTDA. **CLÁUSULA PRIMEIRA** - Dá-se a este aditivo a seguinte redação: Altera-se a Cláusula OITAVA: (DO PAGAMENTO), sofrendo uma **adição** no valor contratual de **R\$ 5.387,32 (Cinco mil trezentos e oitenta e sete reais e trinta e dois centavos)** conforme justificativas apresentadas pelo Departamento de Planejamento e Parecer jurídico em anexo. **CLÁUSULA SEGUNDA** – As despesas deste aditivo correrão por conta da seguinte dotação orçamentaria: Cód. Red. 230/2020. **CLÁUSULA TERCEIRA** - Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores. Data de Assinatura: 03/11/20. Roberto Kuerten Marcelino. Prefeito Municipal.





# DIÁRIO OFICIAL

## ELETRÔNICO

Nº 200 - Ano 08

Segunda-feira, 07 de Dezembro de 2020

Braço do Norte - Santa Catarina

**ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 47/2020. PROCESSO Nº 19/2020. TOMADA DE PREÇO Nº 04/2020. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. CONTRATADO: SETEP CONSTRUÇÕES S.A. OBJETO: CLÁUSULA PRIMEIRA – Dá-se a este aditivo a seguinte redação: Altera-se a Cláusula OITAVA: (DO PAGAMENTO), sofrendo uma supressão no valor contratual de **R\$ 88.107,04 (Oitenta e oito mil cento e sete reais e quatro centavos)** conforme justificativas apresentadas pelo Departamento de Planejamento e Parecer jurídico em anexo. CLÁUSULA SEGUNDA – As despesas decorrentes deste Termo Aditivo correrão por conta do Projeto Atividade 1.007 e Cód. Reduzido 161/2020. CLÁUSULA TERCEIRA – Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Braço do Norte, 12 de novembro de 2020. Roberto Kuerten Marcelino. Prefeito Municipal.**

**ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 47/2020. PROCESSO Nº 19/2020. TOMADA DE PREÇO Nº 04/2020. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. CONTRATADO: SETEP CONSTRUÇÕES S.A. OBJETO: CLÁUSULA PRIMEIRA – Dá-se a este aditivo a seguinte redação: Altera-se a Cláusula OITAVA: (DO PAGAMENTO), sofrendo uma adição no valor contratual de **R\$ 35.465,01 (Trinta e cinco mil quatrocentos e sessenta e cinco reais e um centavo)** conforme justificativas apresentadas pelo Departamento de Planejamento e Parecer jurídico em anexo. CLÁUSULA SEGUNDA – As despesas decorrentes deste Termo Aditivo correrão por conta do Projeto Atividade 1.007 e Cód. Reduzido 230/2020. CLÁUSULA TERCEIRA – Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Braço do Norte, 12 de novembro de 2020. Roberto Kuerten Marcelino. Prefeito Municipal.**

**Município de Braço do Norte. Fundo Municipal de Saúde. Processo Licitatório nº 22/17. Pregão Presencial nº 20/17. Contrato nº 22/17. Extrato IV Termo Aditivo. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. Contratado: CLÍNICA DE IMAGEM E DIAGNOSTICO DO VALE LTDA. CLÁUSULA PRIMEIRA – Fica alterada a Cláusula Quinta “DO PREÇO”, alterando o valor contratual sofrendo uma adição no valor de **R\$ 17.523,00 (Dezessete mil e quinhentos e vinte e três reais)**, conforme justificativa e parecer jurídico em anexo. CLÁUSULA SEGUNDA – Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Data de Assinatura: 27/11/2020. Roberto Kuerten Marcelino. Prefeito Municipal.**

**QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 63/2019. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 32/2019. TOMADA DE PREÇO Nº 05/2019. HOMOLOGADO EM 01 DE JULHO 2016. LEI Nº 8.666/93 E SUAS DEMAIS ALTERAÇÕES. Contratante: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. Contratado: BRANCO PEDRAS ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA EPP. Cláusula Primeira - Dá-se a este aditivo a seguinte redação: Com relação à Cláusula DÉCIMA SEGUNDA: (DO PRAZO), conforme Parecer Jurídico e Parecer Técnico em anexo há necessidade de prorrogação na data de término prevista em 30/11/2020 para até 30/03/2021 devido às justificativas apresentadas pela fiscalização da presente obra. Cláusula Segunda - Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores. Data de Assinatura: 26/11/20. Roberto Kuerten Marcelino. Prefeito Municipal.**

**ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 56/2020. PROCESSO Nº 33/2020. TOMADA DE PREÇO Nº 07/2020. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. CONTRATADO: NOVA ERA ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO EIRELI ME. OBJETO: CLÁUSULA PRIMEIRA – Dá-se a este aditivo a seguinte redação: Altera-se a Cláusula OITAVA: (DO PAGAMENTO), sofrendo uma adição no valor contratual de **R\$ 22.792,66 (Vinte e dois mil, setecentos e noventa e dois reais e sessenta e seis centavos)** conforme justificativas apresentadas pelo Departamento de Planejamento e Parecer jurídico em anexo. CLÁUSULA SEGUNDA – As despesas decorrentes deste Termo Aditivo correrão por conta do Projeto atividade 1002 e Código reduzido 61/2020. CLÁUSULA TERCEIRA – Dá-se a este aditivo a seguinte redação: Com relação à Cláusula DÉCIMA SEGUNDA: (DO PRAZO), conforme Parecer Jurídico e Parecer Técnico em anexo há necessidade de prorrogação na data de término prevista em 31/12/2020 para até 31/03/2021 devido às justificativas apresentadas pela fiscalização da presente obra. CLÁUSULA QUARTA - Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Braço do Norte, 03 de novembro de 2020. Roberto Kuerten Marcelino. Prefeito Municipal.**

**MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 46/2019. TOMADA DE PREÇO Nº 08/2019. EXTRATO OITAVO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 65/2019. Contratante: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. Contratado: ESTRUTURAR CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA ME. CLÁUSULA PRIMEIRA - Dá-se a este aditivo a seguinte redação: Com relação à Cláusula DÉCIMA SEGUNDA: (DO PRAZO), conforme Parecer Jurídico e Parecer Técnico em anexo há necessidade de prorrogação na data de término prevista de**





# DIÁRIO OFICIAL

## ELETRÔNICO

Nº 200 - Ano 08

Segunda-feira, 07 de Dezembro de 2020

Braço do Norte - Santa Catarina

19/11/2020 para até 19/05/2021, devido às justificativas apresentadas pela fiscalização da presente obra. **CLÁUSULA SEGUNDA** – Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores. Data de Assinatura: 17/11/2020. Roberto Kuerten Marcelino. Prefeito Municipal.

**Município de Braço do Norte. Processo Licitatório nº 54/19. Pregão Presencial nº 37/19. Contrato nº 66/19. Extrato II Termo Aditivo. Contratante: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. Contratado: IDOC TECNOLOGIA S.A. CLÁUSULA PRIMEIRA** Em consideração a “CLAUSULA OITAVA” do presente contrato, altera-se a “CLÁUSULA QUINTA” onde o valor contratual sofrerá correção monetária de 2,694% de acordo com o INPC acumulado de 08/2019 até 07/2020, alterando o valor mensal que era de R\$ 5.280,00 (Cinco mil duzentos e oitenta reais) passando para R\$ 5.422,26 (Cinco mil, quatrocentos e vinte e dois reais e vinte e seis centavos) mensais a partir do mês de 12 de novembro/2020, aumentando o valor contratual para o presente exercício em **R\$ 227,61 (Duzentos e vinte e sete reais e sessenta e um centavos)** para o presente exercício.. **CLÁUSULA SEGUNDA** – Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Data de Assinatura: 25/11/2020. Roberto Kuerten Marcelino. Prefeito Municipal.

**Município de Braço do Norte. Fundo Municipal de Saúde. Processo Licitatório nº 13/20. Chamada Pública nº 02/20. Contrato nº 16/20. Extrato III Termo Aditivo. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. Contratado: CLINORTE CLINICA DE FISIOTERAPIA. CLÁUSULA PRIMEIRA** – Fica alterada a Cláusula Segunda “DO PRAZO”, prorrogando seu prazo de duração de 01/12/2020 para até 01/12/2021, conforme justificativa e parecer jurídico em anexo. **CLÁUSULA SEGUNDA** – O valor a ser pago para a ENTIDADE no exercício de 2020 é de **R\$ 273.868,00 (Duzentos e setenta e três mil e oitocentos e sessenta e oito reais)** atendidos pelas Dotações: 14/2020 - R\$ 81.885,00, 29/2020 - R\$ 130.358,00, 30/2020 - R\$ 29.625,00 e 15/2020 - R\$ 32.000,00. O valor a ser pago para o exercício de 2021 será de **R\$ 3.012.548,00 (Três milhões, doze mil, quinhentos e quarenta e oito reais)** conforme orçamento previsto para este exercício. **CLÁUSULA TERCEIRA** – Fica alterada a Alterada a Cláusula Quarta, excluindo do contrato os subíntes do item 4.4, sendo do 4.4.2 até 4.4.8, conforme justificativas apresentadas pela Entidade fundamentada pelo parecer jurídico em anexo. **CLÁUSULA QUARTA** – Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Data de Assinatura: 27/11/2020. Roberto Kuerten Marcelino. Prefeito Municipal.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 02/2020 EDITAL DE PREGÃO 02/PMBN/2020. EXTRATO DE ATA DE REGISTRO Nº 06/2020. CONTRATANTE: “PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE CESTAS BÁSICAS, PARA CONCESSÃO DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS E USUÁRIOS DA ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE/SC.”. EMPRESA: BIG MIX COMERCIO VAREJISTA DE VARIEDADES LTDA ME ENDEREÇO: Av. Getúlio Vargas, nº 19, Centro, Orleans/SC CNPJ Nº 14.309.817/0001-50

Item	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde	Marca	R\$ Unit. Máx.	Preço Total
1	CESTA BÁSICA CONTENDO OS SEGUINTE ITENS:	UN	3500		R\$ 96,29	R\$ 337.015,00
	01 UNIDADE DE ARROZ (EMBALAGEM DE 5KG)					
	02 KG FEIJÃO PRETO					
	01 UNIDADE FARINHA DE TRIGO (EMBALAGEM DE 5KG)					
	01 KG FARINHA DE MANDIOCA					
	01 KG FARINHA DE MILHO					
	01 UNIDADE DE AÇUCAR REFINADO (EMBALAGEM DE 5K)					
	02 PCT DE CAFÉ 500GR CADA					
	01 KG DE SAL					
	01 MACARRÃO (500 GRAMAS)					
	01 PCT DE BOLACHA (01 KG)					
	02 LITROS DE ÓLEO DE SOJA (900ML CADA)					
					TOTAL:	R\$ 337.015,00

Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações e Lei 10.520/2002. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro,





# DIÁRIO OFICIAL

## ELETRÔNICO

Nº 200 - Ano 08

Segunda-feira, 07 de Dezembro de 2020

Braço do Norte - Santa Catarina

Braço do Norte/SC. Braço do Norte/SC, 02 de Dezembro de 2020. ROBERTO KUERTEN MARCELINO. Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. EXTRATO DE CONTRATO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 30/2020 EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 02/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE OBJETO: "CREDENCIAMENTO DE PRESTADORAS DE SERVIÇOS DE SAÚDE ESPECIALIZADAS NA REALIZAÇÃO DE ATENDIMENTO FISIOTERAPÊUTICO, NAS MODALIDADES DOMICILIAR, CONVENCIONAL E NEUROLÓGICA PARA OS USUÁRIOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE - SUS." CONTRATO Nº 28/2020 CONTRATADO: BCOACH CENTRO DE CONDICIONAMENTO FÍSICO LTDA ENDEREÇO: Rua Senador Raulino Horn, n.º 50, Bairro centro, Braço do Norte/SC. CNPJ nº 05.626.919/0001-09 VALOR: R\$ 39.057,60 (Trinta e nove mil e cinquenta e sete reais e sessenta centavos). CONTRATO Nº 29/2020 CONTRATADO: CLINORTE CLINICA DE FISIOTERAPIA LTDA ME ENDEREÇO: Rua Bernardo Locks, nº 119, sala 03, Centro, Braço do Norte/SC. CNPJ nº 97.442.461/0001-56 VALOR: R\$ 38.906,40 (Trinta e oito mil, novecentos e seis reais e quarenta centavos). CONTRATO Nº 30/2020 CONTRATADO: VIDA PLENA CENTRO DE SAÚDE EIRELE ENDEREÇO: Rua Bernardo Locks, nº 271, Bairro Centro, Braço do Norte/SC. CNPJ nº 08.195.203/0001-92 VALOR: R\$ 38.906,40 (Trinta e oito mil, novecentos e seis reais e quarenta centavos). Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte/SC, 18 de Novembro de 2020. ROBERTO KUERTEN MARCELINO Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE . EXTRATO DE ATA DE REGISTRO Nº 13/2020 PROCESSO LICITATÓRIO Nº 31/2020 EDITAL DE PREGÃO Nº 23/FMSBN/2020 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE OBJETO: "PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA REALIZAÇÃO DE TRANSPORTE QUANDO DE SUA NECESSIDADE DE PACIENTES QUE REALIZAM TRATAMENTO FORA DO DOMICILIO - TFD DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS ENCONTRAM-SE EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO." EMPRESA: GEO TUR TRANSPORTES LTDA - ME ENDEREÇO: Rua Governador Irineu Bornhausen, nº 879, São Francisco de Assis, Braço do Norte/SC. CNPJ nº 24.241.389/0001-25

Item	Serviço	QTD	UND	VALOR UNT.	TOTAL
1	Transporte Pacientes Tratamento Fora do Domicílio no território do Estado de Santa Catarina com veículo VAN com capacidade mínima de 15 lugares + motorista + veículo com ar condicionado	100.000	KM	R\$ 2,16	R\$ 216.000,00
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 216.000,00</b>

EMPRESA: MATOS TUR TRANSPORTES RODOVIÁRIOS LTDA - ME ENDEREÇO: Praça Padre Roher, nº 238, centro, Braço do Norte/SC. CNPJ nº 17.616.736/0001-91

Item	Serviço	QTD	UND	VALOR UNT.	TOTAL
2	Transporte Pacientes Tratamento Fora do Domicílio no território do Estado de Santa Catarina com veículo MICRO ÔNIBUS com capacidade mínima de 25 lugares + motorista + veículo com ar condicionado	100.000	KM	R\$ 2,77	R\$ 277.000,00
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 277.000,00</b>
<b>TOTAL GERAL</b>					<b>R\$ 493.000,00</b>

Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações e Lei 10.520/2002. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte/SC, 16 de Novembro de 2020. ROBERTO KUERTEN MARCELINO PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 32/2020 EDITAL DE PREGÃO Nº 24/FMSBN/2020 EXTRATO DE ATA DE REGISTRO Nº 14/2020 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE OBJETO: "PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA FORNECIMENTO DE LEITES ESPECIAIS POR MEIO DE PRESCRIÇÃO PEDIÁTRICA DOS ATENDIMENTOS MÉDICOS/ASSISTENCIAIS DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE/SC. A RELAÇÃO COM AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES ENCONTRAM-SE EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO." Empresa: FARMÁCIA BONAFEL LTDA ME CNPJ: N.º 05.494.194/0001-42 Endereço: Rua Governador Jorge Lacerda, nº 1665, centro, Braço do Norte/SC

	PRODUTO	UND.	QTD	VALOR MÁX.	VALOR TOTAL R\$
13	FORTINI - 400 GRAMAS - Marca: DANONE	UN	250	R\$ 34,99	R\$ 8.747,50
<b>Total</b>					<b>R\$ 8.747,50</b>

CONTRATADO: NUTRIPOINT COMERCIAL LTDA ENDEREÇO: Rua Judite Melo dos Santos, nº 131 Distrito Industrial, São José/SC CNPJ nº 03.612.312/0004-97





# DIÁRIO OFICIAL

## ELETRÔNICO

Nº 200 - Ano 08

Segunda-feira, 07 de Dezembro de 2020

Braço do Norte - Santa Catarina

	PRODUTO	UND.	QTD	VALOR MÁX.	VALOR TOTAL R\$
2	MILNUTRI DE SOJA - 800 GRAMAS - MARCA: MILNUTRO SOJA	UN	300	R\$ 46,99	R\$ 14.097,00
3	APTAMIL/NAN 1 - 800 GRAMAS - Marca: APTAMIL PREMIUM 1	UN	500	R\$ 35,22	R\$ 17.610,00
4	APTAMIL/NAN 2 - 800 GRAMAS - Marca: APTAMIL PREMIUM 2	UN	500	R\$ 35,22	R\$ 17.610,00
5	APTAMIL/NAN 3 - 800 GRAMAS - Marca: APTANUTRI PREMIUM	UN	200	R\$ 33,32	R\$ 6.664,00
6	APTAMIL PEPTI - 800GR - Marca: APTAMIL PEPTI	UN	300	R\$ 130,00	R\$ 39.000,00
	T COMERCIAL LTDA. (7643)				
7	APTAMIL SL/NAN SL - 800 GRAMAS - Marca: APTAMIL SL	UN	400	R\$ 66,64	R\$ 26.656,00
9	APTAMIL SOJA 2 - LATA 800GR - Marca: APTAMIL SOJA 2	UN	300	R\$ 47,59	R\$ 14.277,00
10	APTAMIL AR/NAN AR - 800 GRAMAS - Marca: APTAMIL AR	UN	250	R\$ 39,71	R\$ 9.927,50
11	NEOCATE LCP - 400 GRAMAS - Marca: NEOCATE LCP	UN	400	R\$ 159,84	R\$ 63.936,00
12	PREGOMIN PEPTI - 400 GRAMAS - Marca: PREGOMIN PEPTI	UN	500	R\$ 105,00	R\$ 52.500,00
				<b>Total</b>	<b>R\$ 262.277,50</b>

EMPRESA: RS FARMÁCIA E PERFUMARIA LTDA ME ENDEREÇO: Rodovia SC 370, nº 1182, Sala 01, Braço do Norte/SC CNPJ nº 09.596.402/0001-75

	PRODUTO	UND.	QTD	VALOR MÁX.	VALOR TOTAL R\$
1	MILNUTRI 800 GR - Marca: DANONE	UN	250	R\$ 30,00	R\$ 7.500,00
8	APTAMIL SOJA 1 - LATA 800 GR - Marca: DANONE	UN	400	R\$ 59,00	R\$ 23.600,00
				<b>Total</b>	<b>R\$ 31.100,00</b>
				<b>Total Geral</b>	<b>R\$ 302.125,00</b>

Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações e Lei 10.520/2002. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte/SC, 03 de Dezembro de 2020. SR. ROBERTO KUERTEN MARCELINO PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE EXTRATO DE CONTRATO. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 33/2020 CHAMADA PÚBLICA Nº 03/2020 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE OBJETO: "SELEÇÃO E POSSÍVEL CONTRATAÇÃO DE ENTIDADES PRIVADAS PRESTADORAS DE SERVIÇOS DE SAÚDE PARA A REALIZAÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS DE ANÁLISES CLÍNICAS, DISCRIMINADOS NA "TABELA DE PROCEDIMENTOS, MEDICAMENTOS, ÓRTESES E PRÓTESES E MATERIAIS ESPECIAIS (OPM) DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE - SUS." CONTRATO Nº 31/2020 CONTRATADO: LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS ORLEANS LTDA. ENDEREÇO: Avenida Felipe Schmidt, nº 1736, sala 05, centro, Braço do Norte/SC. CNPJ nº 05.569.965/0003-85. VALOR: R\$ 8.000,00 (Oito mil reais) CONTRATO Nº 32/2020 CONTRATADO: LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS PREVITAL LTDA ME. ENDEREÇO: Rua Jacob Batista Uliano, nº 1309, centro, Braço do Norte/SC. CNPJ nº 09.089.425/0004-36. VALOR: R\$ 18.000,00 (Dezoito mil reais). CONTRATO Nº 33/2020 CONTRATADO: JS LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS LTDA EPP. ENDEREÇO: Rua Vereador Severiano Francisco Sombrio, nº 430, Centro, Braço do Norte/SC. CNPJ nº 02.432.724/0001-30. VALOR: R\$ 23.000,00 (Vinte e três mil reais) CONTRATO Nº 34/2020 CONTRATADO: SANTA AUGUSTA SC - LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS LTDA. ENDEREÇO: Rua Nereu Ramos, nº 1209, sala 01, Braço do Norte/SC. CNPJ nº 80.463.516/0001-01. VALOR: R\$ 11.000,00 (Onze mil reais). Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte/SC, 23 de agosto de 2017. ROBERTO KUERTEN MARCELINO Prefeito Municipal.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. EXTRATO DE ATA DE REGISTRO Nº 15/2020. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 34/2020. EDITAL DE PREGÃO Nº 25/FMSBN/2020. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE OBJETO: "PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS DE ORDEM JUDICIAL PARA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE/SC. A RELAÇÃO COM AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES ENCONTRAM-SE EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO." Empresa: FARMÁCIA BONAFEL LTDA ME CNPJ: Nº 05.494.194/0001-42 Endereço: Rua Governador Jorge Lacerda, nº 1665, centro, Braço do Norte/SC

	PRODUTO	QTD	UND MED	MARCA	VALOR MÉDIO	TOTAL
4	Enbrel PFS 50mg - Embalagem contendo 4 seringas de 1ml cada preenchidas com 50mg	26	UN	PFIZER	R\$ 8.439,45	R\$ 219.425,70





# DIÁRIO OFICIAL

## ELETRÔNICO

Nº 200 - Ano 08

Segunda-feira, 07 de Dezembro de 2020

Braço do Norte - Santa Catarina

de etarnecept						
						TOTAL R\$ 219.425,70

EMPRESA: FELINE & OLIVEIRA LTDA ENDEREÇO: Rua Jacob Batista Uliano, nº 1387, centro, Braço do Norte/SC. CNPJ Nº 02.631.310/0002-10

	PRODUTO	QTD	UND MED	MARCA	VALOR MÉDIO	TOTAL
2	FRALDA ADULTO BIGFRAL PLUS 1 TAMANHO P (PACOTE)	100	UN	BIGFRAL	R\$ 21,00	R\$ 2.100,00
5	SIROLIMO 1MG	12	UN	PFIZER	R\$ 2.382,00	R\$ 28.584,00
7	MINILAX BG 6,5G - CX COM 07	168	UN	MOMENTA	R\$ 31,70	R\$ 5.325,60
					<b>Total</b>	<b>R\$ 36.009,60</b>

EMPRESA: RS FARMÁCIA E PERFUMARIA LTDA ME ENDEREÇO: Rodovia SC 370, nº 1182, Sala 01, Braço do Norte/SC CNPJ nº 09.596.402/0001-75

	PRODUTO	QTD	UND MED	MARCA	VALOR MÉDIO	TOTAL
1	NUTRIDRINK COMPACT 125ML	1500	UN	DANONE	R\$ 15,00	R\$ 22.500,00
3	Humira 40mg/0,4ml Embalagem com 2 seringas preenchidas com 0,4ml de adalimumabe	38	UN	HUMIRA	R\$ 9.000,00	R\$ 342.000,00
6	AGRYLIN 0,5MG	11	UN	AGRYLIN	R\$ 2.400,00	R\$ 26.400,00
					<b>Total</b>	<b>R\$ 390.900,00</b>
					<b>Total Geral</b>	<b>R\$ 646.335,30</b>

Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações e Lei 10.520/2002. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte/SC, 04 de Dezembro de 2020. SR. ROBERTO KUERTEN MARCELINO. PREFEITO MUNICIPAL .

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. FUNDO DE SAÚDE. EXTRATO DE CONTRATO. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 35/2020 EDITAL DE PREGÃO Nº 26/FMSBN/2020 OBJETO: PREGÃO PRESENCIAL PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE ATENDIMENTO MÉDICO EM CLÍNICA GERAL ESPECIFICAMENTE PARA O CENTRO DE TRIAGEM DO COVID-19 NO BAIRRO SÃO FRANCISCO DE ASSIS. AS ESPECIFICAÇÕES DO SERVIÇO ENCONTRAM-SE EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BRAÇO DO NORTE CONTRATO Nº 35/2020 CONTRATADO: CLÍNICA MÉDICA SUL CATARINENSE LTDA. CNPJ nº 34.990.169/0001-58 ENDEREÇO: Avenida dos Imigrantes, nº 2.121, sala 03, Rio Maina na cidade de Criciúma/SC. VALOR: R\$ 479.520,00 (Quatrocentos e setenta e nove mil, quinhentos e vinte reais). Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte/SC, 07 de Dezembro de 2020. ROBERTO KUERTEN MARCELINO. Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 49/2020. EDITAL DE PREGÃO 33/PMBN/2020 EXTRATO DE ATA DE REGISTRO Nº 24/2020 Objeto: "CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE MADEIRAS DIVERSAS PARA USO NA CONSTRUÇÃO E RECUPERAÇÃO DE PONTES E CABECEIRAS NO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE/SC E DEMAIS SERVIÇOS. AS CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES DO PROJETO ENCONTRAM-SE NO TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO." EMPRESA: MADEBONA IND. E COM. DE MADEIRAS LTDA. EPP. ENDEREÇO: Rod. SC 438, nº 394, Bela Vista, Braço do Norte/SC. CNPJ Nº 81.800.112/0001-29 VALOR: R\$ 187.866,50

Item	Descrição dos Materiais	Un.Med.	Qtde	Unit. Máx.	Preço Total
1	Vigas de eucalipto de cerne roliça c/ as seguintes especificações mínimas: 40 cm de diâmetro, por 7 a 12 metros de comprimento	M/3	50	R\$ 933,33	R\$ 46.666,50





# DIÁRIO OFICIAL

## ELETRÔNICO

Nº 200 - Ano 08		Segunda-feira, 07 de Dezembro de 2020			Braço do Norte - Santa Catarina	
2	Plancha 4m x 7cm de espessura de eucalipto saligno	M/3	60	R\$ 1.000,00	R\$ 60.000,00	
3	Tábuas de eucalipto 20cm de largura X 2,5cm espessura X 3,0 comprimento	M/3	40	R\$ 830,00	R\$ 33.200,00	
4	Madeira de Eucalipto serrada e beneficiada em geral (seca)	M/3	40	R\$ 1.200,00	R\$ 48.000,00	
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 187.866,50</b>	

Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações e lei 10.520/2002. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte/SC, 25 de Novembro de 2020. **ROBERTO KUERTEN MARCELINO**. Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 50/2020. EDITAL DE PREGÃO. 34/PMBN/2020 EXTRATO DE ATA DE REGISTRO Nº 25/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE OBJETO: ""PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA, PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA O MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE E DEMAIS FUNDOS. A RELAÇÃO DAS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES DOS MATERIAIS ENCONTRA-SE EM ANEXO PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO." EMPRESA: BIG MIX COMERCIO VAREJISTA DE VARIEDADES LTDA ME ENDEREÇO: Av. Getúlio Vargas, nº 19, Centro, Orleans/SC CNPJ Nº 14.309.817/0001-50

Item	Descrição do Material	Un.	Qtde	Preço Unit.	Preço Total
4	APONTADOR DE FERRO COM LAMINA DE AÇO - Marca: MAPED	UN	40	R\$ 3,79	R\$ 151,60
9	BORRACHA SUPER SOFT PRETA - Marca: E BRAS	UN	200	R\$ 5,27	R\$ 1.054,00
15	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL CX C/ 50 UN - Marca: COMPACTOR	CX	50	R\$ 49,77	R\$ 2.488,50
18	CANETA PARA ESCREVER EM CD Nº 01 - Marca: MARIPEL	UN	50	R\$ 23,90	R\$ 1.195,00
22	CARTUCHO 22 COLOR ORIGINAL - Marca: HP	UN	30	R\$ 78,00	R\$ 2.340,00
42	CD-R 80M GRAVAVEL EM TUBO C/ 100 UNID. - Marca: ELGIN	UN	24	R\$ 157,00	R\$ 3.768,00
43	CLIPS GALVANIZADO Nº3/0 (Caixa com 500g) - Marca: WIRE FLEX	CX	100	R\$ 17,90	R\$ 1.790,00
44	CLIPS GALVANIZADO Nº2/0 EMBALAGEM COM 500G - Marca: WIRE FLEX	UN	100	R\$ 17,90	R\$ 1.790,00
45	clips galvanizados nº 04 com 500 gramas - Marca: WIRE FLEX	UN	100	R\$ 17,90	R\$ 1.790,00
46	CLIPS GALVANIZADOS Nº 08 CX COM 500 GRAMAS - Marca: WIRE FLEX	UN	100	R\$ 17,90	R\$ 1.790,00
49	COLA INSTANTANEA - TIPO SUPER BONDER - Marca: THREE BOND	UN	50	R\$ 6,97	R\$ 348,50
50	Corretivo Fita - Marca: MASTERPRINT	UN	200	R\$ 6,97	R\$ 1.394,00
53	ENVELOPE PARD0 24,0X34,0 KRAFT - Marca: FORONI	UN	500	R\$ 0,31	R\$ 155,00
54	ENVELOPE PARD0 25,0X17,0 KRAFT - Marca: FORONI	UN	500	R\$ 0,30	R\$ 150,00
58	Extrator de grampo tipo espátula (ferro) - Marca: CAVIA	UN	50	R\$ 2,67	R\$ 133,50
62	FITA CREPE FIXA FORTE CARTAZES-18X50CM - BRANCA - Marca: ADELBRAS	UN	100	R\$ 6,80	R\$ 680,00
63	FITA CREPE FIXA FORTE CARTAZES-45X50CM - KRAFT - Marca: ADELBRAS	UN	150	R\$ 26,77	R\$ 4.015,50
69	GRAMPO TRILHO GALVANIZADO CAIXA 5000UN - Marca: LEONORA	UN	50	R\$ 17,80	R\$ 890,00
70	LIVRO DE PROTOCOLO - Marca: TILIBRA	UN.	30	R\$ 18,70	R\$ 561,00





# DIÁRIO OFICIAL

## ELETRÔNICO

Nº 200 - Ano 08		Segunda-feira, 07 de Dezembro de 2020		Braço do Norte - Santa Catarina		
71	PAPEL A-4 (RESMA C/ 100 UN) CORES DIVERSAS - Marca: SENINHA	UN	50	R\$ 8,97	R\$ 448,50	
72	PAPEL A4 SULFIT (CX COM 10 RESMAS DE 500 FOLHAS) - Marca: MEGA PAPER	UN	500	R\$ 126,69	R\$ 63.345,00	
91	PINCEL ATOMICO (DIVERSAS CORES). - Marca: MARIPEL	UN	112	R\$ 4,32	R\$ 483,84	
94	Porta clips em acrílico - Marca: DELLO	UN	20	R\$ 12,60	R\$ 252,00	
97	PRANCHETA - Marca: CARBRINK	UN	76	R\$ 6,10	R\$ 463,60	
132	REGUA DE PLÁSTICO GROSSO 30 CM - Marca: DELLO	UN	100	R\$ 3,00	R\$ 300,00	
133	SUPOORTE PARA FITA DUREX GRANDE - Marca: CAVIA	UN	5	R\$ 27,60	R\$ 138,00	
135	Tesoura pequena escolar sem ponta - Marca: MASTERPRINT	UN	12	R\$ 4,35	R\$ 52,20	
148	FITA DUREX LARGA TRANSPARENTE - Marca: ADELBRAS	UN	200	R\$ 5,99	R\$ 1.198,00	
149	MOLHA DEDO - Marca: RADEX	UN	100	R\$ 3,90	R\$ 390,00	
154	PAPEL PARDO ROLO 1,20 ALTURA - Marca: EMBALATRENT0	MT	200	R\$ 3,75	R\$ 750,00	
155	PAPEL CONTACT - Marca: PLARTCALER	M	200	R\$ 8,27	R\$ 1.654,00	
157	CARTOLINA - Marca: CREDIAL	UN	200	R\$ 1,39	R\$ 278,00	
163	Escalímetro 15 cm - Marca: SUMMIT	UN	10	R\$ 30,80	R\$ 308,00	
164	Escalímetro 30 - Marca: SUMMIT	UN	10	R\$ 47,90	R\$ 479,00	
165	Saco plástico 25x36x0,2 - A4 - Marca: PACK	UN1.	0	R\$ 0,62	R\$ 620,00	
167	GRAFITE NR. 07 - CAIXA COM 12 UNIDADES - Marca: LEONORA	UN	100	R\$ 3,10	R\$ 310,00	
169	Calculadora FX82MS - Marca: CASIO	UN	10	R\$ 69,70	R\$ 697,00	
171	CANETA CORRETIVO - Marca: MASTERPRINT	UN	30	R\$ 7,40	R\$ 222,00	
				<b>Total</b>	<b>R\$ 98.873,74</b>	

EMPRESA: GOLD COMPUTADORES LTDA ENDEREÇO: Rua Rômulo Pescador, nº 913, centro, Turvo/SC. CNPJ Nº 02.537.692/0001-37

Item	Descrição do Material	Un.	Qtde	Preço Unit.	Preço Total
20	CARTUCHO 122 PRETO ORIGINAL - Marca: HP	UN	80	R\$ 74,90	R\$ 5.992,00
23	CARTUCHO 60 COLOR ORIGINAL - Marca: HP	UN	30	R\$ 91,80	R\$ 2.754,00
24	CARTUCHO 60 PRETO ORIGINAL - Marca: HP	UN	30	R\$ 71,00	R\$ 2.130,00
27	Cartucho 933 XL (Amarelo) original - Marca: HP	UN	50	R\$ 127,20	R\$ 6.360,00
28	Cartucho 933 XL (Ciano) original - Marca: HP	UN	50	R\$ 127,20	R\$ 6.360,00
31	CARTUCHO DE TINTA 96 A (PRETO) - Marca: HP	UN	24	R\$ 122,50	R\$ 2.940,00
32	Cartucho de tinta 97 A (color) original - Marca: HP	UN	10	R\$ 106,50	R\$ 1.065,00
33	Cartucho HP 670 A (Amarelo) original - Marca: HP	UN	20	R\$ 59,40	R\$ 1.188,00
34	CARTUCHO HP 670 A (CIANO) ORIGINAL - Marca: HP	UN	20	R\$ 59,45	R\$ 1.189,00
35	CARTUCHO HP 670 A (MAGENTA) ORIGINAL - Marca: HP	UN	20	R\$ 59,46	R\$ 1.189,20
36	Cartucho HP 670 A PRETO original - Marca: HP	UN	20	R\$ 59,46	R\$ 1.189,20
38	CARTUCHO HP 88 ORIGINAL XL PRETO - Marca: HP	UN	10	R\$ 204,00	R\$ 2.040,00
40	Cartucho HP 88 original XL Magenta - Marca: HP	UN	10	R\$ 115,90	R\$ 1.159,00
136	TINTA AMARELA T 6644 ORIGINAL - Marca: EPSON	UN	6	R\$ 57,10	R\$ 342,60
139	TINTA PRETO T 6641 ORIGINAL - Marca: EPSON	UN	6	R\$ 52,10	R\$ 312,60
152	TONER 105A - Marca: MASTERPRINT	UN	300	R\$ 77,10	R\$ 23.130,00
158	tinta epson corante (tanque) (504/544) PRETO - Marca: MASTERPRINT	UN	25	R\$ 52,90	R\$ 1.322,50
159	tinta epson corante (tanque) (504/544) AMARELO - Marca: MASTERPRINT	UN	25	R\$ 52,90	R\$ 1.322,50
160	tinta epson corante (tanque) (504/544) AZUL - Marca: MASTERPRINT	UN	25	R\$ 52,90	R\$ 1.322,50
161	tinta epson corante (tanque) (504/544) ROSA - Marca:	UN	25	R\$ 52,90	R\$ 1.322,50







# DIÁRIO OFICIAL

## ELETRÔNICO

Nº 200 - Ano 08	Segunda-feira, 07 de Dezembro de 2020	Braço do Norte - Santa Catarina
MASTERPRINT		
		<b>Total R\$ 64.630,60</b>

EMPRESA: JONAS SCHUTZ ENDEREÇO: Av. Beira Rio, nº 730, Bairro Centro, Alfredo Wagner/SC. CNPJ Nº 31.551.960/0001-73

Item	Descrição do Material	Un.	Qtde	Preço Unit.	Preço Total
2	ALFINETE MEDIO COM CABEÇA Nº 29 - CX C/ 50 UNIDADES - Marca: BACCHI	UN	30	R\$ 8,70	R\$ 261,00
6	BANDEJA COM 03 COMPARTIMENTOS P/ PORTA PAPEL EM PLASTICO. - Marca: WALEU	UN.	50	R\$ 50,10	R\$ 2.505,00
8	BLOCOS AUTO ADESIVO TAMANHOS (POST-IT) 38MMX50MM - Marca: LEONORA	UN1.	0	R\$ 6,95	R\$ 6.950,00
59	Fichário acrílico tamanho 5 X8 - Marca: WALEU	UN	10	R\$ 64,00	R\$ 640,00
64	GRAMPEADOR C/ CAPACIDADE P/ 100 FOLHAS - Marca: LEONORA	UN.	20	R\$ 126,90	R\$ 2.538,00
65	GRAMPEADOR COM CAPACIDADE PARA 60 FOLHAS - Marca: LEONORA	UN	50	R\$ 77,60	R\$ 3.880,00
66	GRAMPEADOR PARA 20 FOLHAS 26/6 ARMAZENAMENTO DE 210 GRAMPOS 110MM - Marca: LEONORA	UN	30	R\$ 19,85	R\$ 595,50
88	PERFURADOR COM 02 FUROS PARA 10 FOLHAS - Marca: LEONORA	UN	15	R\$ 17,60	R\$ 264,00
89	PERFURADOR COM 02 FUROS PARA 40 FOLHAS - Marca: LEONORA	UN	15	R\$ 62,50	R\$ 937,50
168	BORRACHA CLEAN VERDE COM 24 UNIDADES - Marca: MERCUR	UN	200	R\$ 51,00	R\$ 10.200,00
				<b>Total</b>	<b>R\$ 28.771,00</b>

EMPRESA: JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA ENDEREÇO: Av. 24 de Outubro, S/N, Bairro Centro, Bom Retiro/SC. CNPJ Nº 25.267.561/0001-82

Descrição do Material	Un.	Qtde	Preço Unit.	Preço Total
CADERNO 48 FOLHAS - P - BROCHURA SEMI CAPA DURA - Marca: PANAMERICANA	UN	60	R\$ 4,87	R\$ 292,20
CANETA ESFERIOGRAFICA VERMELHA PONTA FINA 0.7 - Marca: COMPACTOR	CX	20	R\$ 49,70	R\$ 994,00
CANETA ESFEROGRAFICA PRETA PONTA FINA 0.7 - Marca: COMPACTOR	CX	20	R\$ 49,70	R\$ 994,00
CD RW REGRAVAVEL C/ 100 UNIDADES - Marca: ELGIN	UN	5	R\$ 216,90	R\$ 1.084,50
FITA ADESIVA PLASTICA TRANSPARENTES ROLO 50 METROS - Marca: FSP	UN	100	R\$ 3,70	R\$ 370,00
FITA ADESIVA PLASTICA TRANSPARENTE ESTREITA 12X40 - Marca: FSP	UN	100	R\$ 2,55	R\$ 255,00
GRAMPO P/ GRAMPEADOR 23/13 - Marca: BRW	CX	150	R\$ 28,63	R\$ 4.294,50
PASTA ARQUIVO TRANSPARENTE COM ELASTICO OFÍCIO - DVS CORES - Marca: ALAPLAST	UN	789	R\$ 4,15	R\$ 3.274,35
Pasta AZ fina - Marca: FRAMA	UN	200	R\$ 12,65	R\$ 2.530,00
PASTA POLIPROPILENO ABA ELASTICO 02 CM, TRANSPARENTES - Marca: ALAPLAST	UN	400	R\$ 4,87	R\$ 1.948,00
PASTA POLIPROPILENO ABA ELASTICO 5CM, TRANSPARENTES - Marca: ALAPLAST	UN	324	R\$ 6,96	R\$ 2.255,04
PEN DRIVE 32GB - Marca: UTECH	UN	50	R\$ 44,40	R\$ 2.220,00





# DIÁRIO OFICIAL

## ELETRÔNICO

Nº 200 - Ano 08	Segunda-feira, 07 de Dezembro de 2020	Braço do Norte - Santa Catarina	
Perfurador com capacidade para 100 folhas - Marca: CAVIA	UN	20	R\$ 179,00
			R\$ 3.580,00
		<b>Total</b>	<b>R\$ 24.091,59</b>

CONTRATADO: MS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA ENDEREÇO: Rua Luiz Guizoni, nº 291, Santa Augusta, Braço do Norte/SC  
CNPJ nº 07.902.973/0001-65

Item	Descrição do Material	Un.	Qtde	Preço Unit.	Preço Total
1	AGENDA 2021 - Marca: TILIBRA	UN	150	R\$ 27,80	R\$ 4.170,00
3	ALFINETE MEDIO SIMPLES Nº 29 - CX C/ 50 UNIDADES - Marca: BACCHI/ACC	UN	30	R\$ 7,44	R\$ 223,20
7	BLOCOS AUTO ADESIVO TAMANHOS (POST-IT) 76MMX76MM - Marca: NOTEFIX/JOCCAR	UN1.	0	R\$ 6,93	R\$ 6.930,00
16	CANETA ESFEROGRAFICA DIVERSAS CORES PONTA GROSSA - CX COM 50 UN., TIPO BIC OU SEMELHANTE - Marca: COMPACTOR	UN	50	R\$ 49,75	R\$ 2.487,50
73	PASTA ARQUIVO MORTO - Marca: FRAMA	UN.	150	R\$ 4,90	R\$ 735,00
76	Pasta AZ larga - Marca: FRAMA	UN	256	R\$ 12,95	R\$ 3.315,20
77	PASTA BRASIL CORES VARIADAS COM ELASTICO - Marca: FRAMA/POLYCART	UN	600	R\$ 2,96	R\$ 1.776,00
78	PASTA CATALOGO COM 100 SACOS OFÍCIO 24,3X33,00 - Marca: ACP	UN	221	R\$ 25,40	R\$ 5.613,40
79	PASTA COM CANALETA A4 CRISTAL 240X310MM, VARIAS CORES - Marca: DELLO/POLIBRAS	UN	200	R\$ 4,14	R\$ 828,00
92	Pincel atômico 1100 - diversas cores - Marca: PILOT	UN	116	R\$ 5,35	R\$ 620,60
95	Porta durex grande - Marca: CAVIA	UN	10	R\$ 22,19	R\$ 221,90
96	Porta durex pequeno - Marca: CAVIA	UN	14	R\$ 15,98	R\$ 223,72
138	TINTA PARA CARIMBO PRETA - Marca: CARBRINK	UN.	14	R\$ 6,00	R\$ 84,00
166	LAPISEIRA 0.7 MM - Marca: MARIPEL	UN.	100	R\$ 5,65	R\$ 565,00
				<b>Total</b>	<b>R\$ 27.793,52</b>

EMPRESA: NEW LASER INFORMÁTICA E REMANUFATURADOS LTDA ME ENDEREÇO: Av. Getúlio Vargas, nº 475, sala 01, Santa Augusta, Braço do Norte/SC. CNPJ Nº 07.944.202/0001-30

Item	Descrição do Material	Un.	Qtde	Preço Unit.	Preço Total
98	RECARGA CARTUCHO 122 COLOR - Marca: NEW LASER	UN	100	R\$ 24,50	R\$ 2.450,00
99	RECARGA CARTUCHO 122 PRETO - Marca: NEW LASER	UN	120	R\$ 24,50	R\$ 2.940,00
100	RECARGA CARTUCHO 60 (Colorido) - Marca: NEW LASER	UN	30	R\$ 24,50	R\$ 735,00
101	RECARGA CARTUCHO 60 (Preto) - Marca: NEW LASER	UN	109	R\$ 24,50	R\$ 2.670,50
102	RECARGA CARTUCHO 662 COLOR - Marca: NEW LASER	UN	149	R\$ 24,50	R\$ 3.650,50
103	RECARGA CARTUCHO 662 PRETO - Marca: NEW LASER	UN	149	R\$ 24,50	R\$ 3.650,50
104	Recarga de cartucho 27 (preto) - Marca: NEW LASER	UN	49	R\$ 24,50	R\$ 1.200,50
105	Recarga de cartucho 28 (colorido) - Marca: NEW LASER	UN	49	R\$ 24,50	R\$ 1.200,50
106	Recarga de cartucho 670 A (preto) original - Marca: HP	UN	30	R\$ 70,00	R\$ 2.100,00
107	Recarga de cartucho de toner 12A 7462 - Marca: NEW LASER	UN	20	R\$ 41,00	R\$ 820,00
108	Recarga de cartucho de toner AL 1641 CS - Marca: NEW LASER	UN	49	R\$ 65,00	R\$ 3.185,00
109	Recarga de cartucho de toner CB 2612 A - Marca: NEW LASER	UN	30	R\$ 29,50	R\$ 885,00
110	Recarga de cartucho de toner CB 278 A - Marca: NEW LASER	UN	30	R\$ 29,50	R\$ 885,00
111	Recarga de cartucho de toner CB 283 A - Marca: NEW LASER	UN	60	R\$ 29,50	R\$ 1.770,00
112	Recarga de cartucho de toner CB 285 A - Marca: NEW LASER	UN	80	R\$ 29,50	R\$ 2.360,00
113	Recarga de cartucho de toner CB 436 A - Marca: NEW LASER	UN	80	R\$ 30,00	R\$ 2.400,00





# DIÁRIO OFICIAL

## ELETRÔNICO

Nº 200 - Ano 08 Segunda-feira, 07 de Dezembro de 2020 Braço do Norte - Santa Catarina

114	Recarga de Cartucho de toner CE 505 A - Marca: NEW LASER	UN	30	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00
115	Recarga de cartucho de toner D 101 - Marca: NEW LASER	UN	49	R\$ 39,00	R\$ 1.911,00
116	Recarga de cartucho de toner Q 7553 A - Marca: NEW LASER	UN	30	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00
117	Recarga de cartucho de toner SCX 4600 - Marca: NEW LASER	UN	50	R\$ 26,90	R\$ 1.345,00
118	RECARGA DE TINTA COLORIDA 22 A - 30ML - Marca: NEW LASER	UN	80	R\$ 25,00	R\$ 2.000,00
119	Recarga de tinta colorida 60 A 30ml - Marca: NEW LASER	UN	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00
120	Recarga de tinta preta 21 A 30ml - Marca: NEW LASER	UN	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00
121	RECARGA DE TINTA PRETA 60 A - 30ML - Marca: NEW LASER	UN	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00
122	Recarga de Toner CB 280 A - Marca: NEW LASER	UN	29	R\$ 29,90	R\$ 867,10
123	RECARGA TINTA AMARELA T 6644 - Marca: MASTERPRINT	UN	10	R\$ 14,35	R\$ 143,50
124	RECARGA TINTA AZUL T 6642 - Marca: MASTERPRINT	UN	10	R\$ 14,35	R\$ 143,50
125	RECARGA TINTA PRETO T 6641 - Marca: MASTERPRINT	UN	10	R\$ 14,35	R\$ 143,50
126	RECARGA TINTA VERMELHA T 6643 - Marca: MASTERPRINT	UN	10	R\$ 14,35	R\$ 143,50
127	RECARGA TONER 285 A - Marca: NEW LASER	UN	300	R\$ 30,00	R\$ 9.000,00
128	RECARGA TONER LEX MARCK E-250 - Marca: NEW LASER	UN	30	R\$ 49,90	R\$ 1.497,00
129	RECARGA TONER SAMSUNG ML 2850 - Marca: NEW LASER	UN	50	R\$ 54,90	R\$ 2.745,00
130	RECARGA TONER SCHARP AL 1000 - Marca: NEW LASER	UN	40	R\$ 55,00	R\$ 2.200,00
131	RECARGA TONNER 436 A HP - Marca: NEW LASER	UN	200	R\$ 20,85	R\$ 4.170,00
				<b>Total</b>	<b>R\$ 62.061,60</b>

EMPRESA: NICOLAU SATURNINO VIEIRA ENDEREÇO: Rua Pedro Hoffmann, nº 215, sala 02, Barro Vermelho, Orleans/SC.  
CNPJ Nº 34.413.040/0001-87

Item	Descrição do Material	Un.	Qtde	Preço Unit.	Preço Total
5	ARQUIVO MORTO PAPELÃO 350 X 133 X 247 - Marca: URUSSANGA	UN1.	0	R\$ 5,15	R\$ 5.150,00
19	CARTUCHO 122 COLOR ORIGINAL - Marca: HP	UN	80	R\$ 78,00	R\$ 6.240,00
21	CARTUCHO 21 PRETO ORIGINAL - Marca: HP	UN	30	R\$ 84,00	R\$ 2.520,00
25	CARTUCHO 662 COLOR ORIGINAL - Marca: HP	UN	80	R\$ 77,90	R\$ 6.232,00
26	CARTUCHO 662 PRETO ORIGINAL - Marca: HP	UN	100	R\$ 81,50	R\$ 8.150,00
29	Cartucho 933 XL (Magenta) original - Marca: HP	UN	50	R\$ 127,00	R\$ 6.350,00
30	Cartucho 933 XL (Preto) original - Marca: HP	UN	100	R\$ 127,00	R\$ 12.700,00
84	PASTA SUSPENSIVA (CAIXA C/ 50 UNIDADES). - Marca: FRAMA	UN.	50	R\$ 105,00	R\$ 5.250,00
137	TINTA AZUL T 6642 ORIGINAL - Marca: EPSON	UN	6	R\$ 34,00	R\$ 204,00
140	TINTA VERMELHA T 6643 ORIGINAL - Marca: EPSON	UN	6	R\$ 34,00	R\$ 204,00
150	TONER HP 3215 - Marca: MASTERPRINT	UN	300	R\$ 60,50	R\$ 18.150,00
153	TONER D105 - Marca: MASTERPRINT	UN	300	R\$ 57,50	R\$ 17.250,00
				<b>Total</b>	<b>R\$ 88.400,00</b>

CONTRATADO: TM SCHLICKMANN EIRELI ME ENDEREÇO: Rua João Wessler, nº 150, centro, São Ludgero/SC CNPJ nº 07.865.917/0001-06

Item	Descrição do Material	Un.	Qtde	Preço Unit.	Preço Total
11	CADERNO DE PONTO - Marca: TAMOIO	UN.	20	R\$ 20,15	R\$ 403,00
12	Caneta BFS GRIP 1.0mm AZ - Marca: PILOT	UN	30	R\$ 20,90	R\$ 627,00
17	CANETA MARCA TEXTO (CAIXA C/ 12 UNIDADES-DIVERSAS CORES). - Marca: MASTERPRINT	UN.	100	R\$ 29,70	R\$ 2.970,00
47	COLA BASTÃO 40G - Marca: MASTERPRINT	UN	100	R\$ 4,78	R\$ 478,00
48	COLA BRANCA NÃO TOXICA, LAV. 90 GRAMAS - Marca:FRAMA	UN	100	R\$ 2,76	R\$ 276,00
51	CORRETIVO LIQUIDO A BASE D'ÁGUA 18ML - Marca: DELTA	UN	100	R\$ 2,59	R\$ 259,00





# DIÁRIO OFICIAL

## ELETRÔNICO

Nº 200 - Ano 08		Segunda-feira, 07 de Dezembro de 2020			Braço do Norte - Santa Catarina	
52	Elást. Super amarelo nº 18 pacote com 1000 grs - Marca:FULGOR	PCT	5	R\$ 53,50	R\$ 267,50	
55	Estilete 18 mm - Marca: LAPISPEL	UN	30	R\$ 4,48	R\$ 134,40	
56	Estilete grande - Marca: LAPISPEL	UN	30	R\$ 5,96	R\$ 178,80	
57	Extrator de grampo tipo piranha - Marca: SERTIC	UN	50	R\$ 8,98	R\$ 449,00	
68	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 CX. C/ 5000 UN. - Marca:	CX	250	R\$ 5,92	R\$ 1.480,00	
	FRAMA					
80	PASTA L OFICIO TRANSPARENTE - Marca: ACP	UN	100	R\$ 2,09	R\$ 209,00	
83	PASTA SANFONADA C/ 12 DIVISÓRIAS - Marca: DELLO	UN	50	R\$ 27,90	R\$ 1.395,00	
85	PASTA SUSPENSIVA PAPEL KRAFT - Marca: DELLO	UN	50	R\$ 3,19	R\$ 159,50	
86	Pasta suspensa polionda nas cores branca e azul - Marca: DELLO	UN	200	R\$ 5,15	R\$ 1.030,00	
93	Porta caneta com porta clips em acrílico - Marca: WALEU	UN	93	R\$ 13,96	R\$ 1.298,28	
134	TESOURA GRANDE 21CM - Marca: MASTERPRINT	UN	117	R\$ 16,89	R\$ 1.976,13	
141	TNT DIVERSAS CORES - EM METRO - Marca: SANTA FÉ	MT	200	R\$ 11,69	R\$ 2.338,00	
145	TONER D116 SAMSUNG OU COMPATÍVEL - Marca:	UN	120	R\$ 79,30	R\$ 9.516,00	
	MASTERPRINT					
147	TONER LASER JET M1212 MFP - Impressora HP - Marca:	UN	50	R\$ 52,10	R\$ 2.605,00	
	MASTERPRINT					
151	APONTADOR DE PLASTICO COM RESERVATORIO - LAMINA	UN	200	R\$ 2,87	R\$ 574,00	
	DE AÇO - Marca: LEONORA					
156	EVA DIVERSAS CORES 40X60 2MM - Marca: DUBFLEX	UN	200	R\$ 3,15	R\$ 630,00	
170	Borracha prima azul/vermelha c/ 24 uni - Marca: MERCUR	UN	200	R\$ 49,40	R\$ 9.880,00	
				<b>Total</b>	<b>R\$ 39.133,61</b>	

EMPRESA: TECTONER RECARGA DE TONER LTDA ENDEREÇO: Rua Neo Alves Martins, nº 274, sala 01, Zona 3, Maringá/PR. CNPJ Nº 01.027.088/0001-06

Item	Descrição do Material	Un.	Qtde	Preço Unit.	Preço Total
142	TONER 217 A - Marca: TECTONER	UN	300	R\$ 91,90	R\$ 27.570,00
143	TONER 226 A HP OU COMPATÍVEL - Marca: TECTONER	UN	30	R\$ 106,10	R\$ 3.183,00
144	TONER 226 X HP OU COMPATÍVEL - Marca: TECTONER	UN	30	R\$ 105,80	R\$ 3.174,00
146	TONER LASER JET M1120 MFP - Impressora HP - Marca:	UN	130	R\$ 61,90	R\$ 8.047,00
	TECTONER				
162	Toner brother TN 660-2370 - Marca: TECTONER	UN	50	R\$ 53,00	R\$ 2.650,00
				<b>Total</b>	<b>R\$ 44.624,00</b>
				<b>Total Geral</b>	<b>R\$ 478.379,66</b>

Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações e lei 10.520/2002. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte/SC, 27 de Novembro de 2020. ROBERTO KUERTEN MARCELINO Prefeito Municipal

**ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL AO CONTRATO Nº 04/2020, FIRMADO EM 14 DE AGOSTO DE 2020. O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE BRAÇO DO NORTE**, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o nº 01.329.765/0001-32, sediada na AV. Felipe Schmidt, nº 2070, Centro, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, **Sr. ROBERTO KUERTEN MARCELINO**, doravante denominado **LOCATÁRIO**, e **Sr. LUIZ MARTINS SILVEIRA**, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade nº 6.78.827 e CPF sob nº 303.544.809-44, domiciliado em Braço do Norte/SC, doravante denominado **LOCADOR**, considerando o disposto no artigo 79, inciso II da Lei nº 8.666/93, fica **RESCINDIDO, a partir da 22 de novembro de 2020**, sem qualquer ônus para ambas as partes, objeto **“LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA ATENDER A FAMÍLIA QUE SE ENCONTRA EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL, TENDO COMO BENEFICIADO A SR. CHARLES ZAPELINE INACIO, SENDO IMÓVEL RESIDENCIAL, DE MADEIRA, LOCALIZADO NA RUA JÁCOMO TEIXEIRA TASSO, TREVO.”** E por estarem justos e acertados, sem nada mais a reclamar um do outro em termos de créditos contratuais, por restarem devidamente quitados, as partes firmam o presente instrumento rescisório em 02 vias de igual teor e forma. Braço do Norte (SC), 24 de novembro de 2020. Município de Braço do Norte Roberto Kuerten





# DIÁRIO OFICIAL

## ELETRÔNICO

Nº 200 - Ano 08  
Marcelino.

Segunda-feira, 07 de Dezembro de 2020

Braço do Norte - Santa Catarina

Roberto Kuerten Marcelino  
**Prefeito Municipal**

